

## Arvamuse avaldamine määruse „Toidu-, sööda- ja veterinaarjärelevalve toimingute tegemise eest võetava tunnitasu määr 2024. aastal“ eelnõu kohta

Lugupeetud Madis Kallas!

Eesti Kaubandus-Tööstuskoda (edaspidi: Kaubanduskoda) tänab Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumit võimaluse eest avaldada arvamust regionaalministri määruse „Toidu-, sööda- ja veterinaarjärelevalve toimingute tegemise eest võetava tunnitasu määr 2024. aastal“ eelnõu kohta. Järgnevalt esitame oma kommentaarid ja ettepanekud eelnõu kohta.

### 1. Arvamuse avaldamise tähtaeg

Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi saatis viidatud eelnõu huvigruppidele arvamuse avaldamiseks 4. detsembril ning vastamise tähtajaks anti 12. detsember. Seega anti huvigruppidele eelnõuga tutvumiseks, ettevõtete kaasamiseks ning seisukohtade koostamiseks üksnes seitse tööpäeva. Kaaskirjas põhjendatakse lühikest tähtaega sellega, et tegemist on kiireloomulise eelnõuga.

Mõistame, et eelnõu peab jõustuma 2024. aasta 1. jaanuaril ning seetõttu ei olnud hetkel võimalik anda pikemat tähtaega. Samas ei saanud ministeeriumile tulla üllatusena, et see eelnõu peab jõustuma uue aasta algusest. Seega oleks tulnud eelnõu saata kooskõlastusringile juba novembris, et huvigruppidel oleks olnud mõistlik tähtaeg eelnõud analüüsida ja seisukoht kujundada.

Meile valmistab muret, et selle eelnõu puhul on ministeerium andnud aastast aastasse väga lühikese vastamise tähtaja. Näiteks eelmisel aastal saadeti see eelnõu meile 19. detsembri õhtul ning vastust oodati juba 22. detsembriks. 2021. aastal saadeti eelnõu 14. detsembri õhtul ja vastamise tähtajaks anti 20. detsember.

Kui eelnõu ei tõsta toidu-, sööda- ja veterinaarjärelevalve toimingute tegemise eest võetava tunnitasu määra, siis ei ole paarinädalase vastamise aja andmine hädavajalik. Samas kui eelnõu tõstab hüppeliselt kehtivaid tunnitasu määrasid, siis tuleb anda huvigruppidele mõistlik tähtaeg eelnõu analüüsimiseks, ettevõtetega läbi arutamiseks ning seisukoha kujundamiseks. Seitse tööpäeva ei ole selleks piisavalt pikk aeg. Arvestades, kui suures ulatuses soovitakse eelnõuga tõsta 2024. aastast tunnitasu määrasid, siis ei ole nii lühike tähtaeg kooskõlas hea õigusloome põhimõtetega ning ei vasta ka kaasamise heale tavale.

### **Kaubanduskoja ettepanek:**

**Palume Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumil anda edaspidi huvigruppidele eelnõu kohta arvamuse avaldamiseks vähemalt kaks nädalat. Selline tähtaeg on hädavajalik eriti siis, kui eelnõu tõstab oluliselt tunnitasu määrasid.**

### **2. Tunnitasu määra tõstmine**

Eelnõu § 1 kohaselt on toidujärelevalve toimingute tegemise eest võetava tunnitasu määr 2024. aastal praeguse 28,6 euro asemel 39,9 eurot ehk määr tõuseb ca 40 protsendi võrra. Eelnõu § 2 kohaselt on söödajärelevalve toimingute tegemise eest võetava tunnitasu määr uuel aastal praeguse 40 euro asemel 42,75 eurot ehk kasv on ligi 7 protsenti. Eelnõu § 3 kohaselt on veterinaarjärelevalve toimingute tegemise eest võetava tunnitasu määr 2024. aastal praeguse 17,85 euro asemel 33,10 eurot ehk tõus on ca 85 protsenti. Seletuskirjas on tunnitasu määrade tõstmist põhjendatud sisendite kulu kasvu ja inflatsiooniga.

Kaubanduskojale jääb eelnõu seletuskirja lugedes arusaamatuks, mis põhjustel täpsemalt tõuseb toidujärelevalve toimingute tegemise eest võetava tunnitasu määr uuest aastast ca 40 protsenti ja veterinaarjärelevalve toimingute tegemise eest võetava tunnitasu määr koguni 85 protsenti. Eelkõige jääb ebaselgeks, millised sisendite hinnad või kogused on nii palju kasvanud. Näiteks palgakasv ega inflatsioon ei põhjenda nii suurt kasvu. Statistikaameti andmetel on keskmine brutokuupalk kasvanud üksnes 10 protsenti (2023. aasta III kvartal võrreldes eelmise aasta sama perioodiga) ning inflatsioon on olnud üksnes 4 protsenti (2023. aasta november võrreldes 2022. aasta novembriga). Nende numbrite valguses võiks olla põhjendatud tõsta tunnitasu määra uuest aastast ca 10 protsendi võrra. Tuletame ka meelde, et tunnitasu määrad tõusid juba 2023. aasta algusest 20 protsendi võrra.

Võimalik, et eelnõus sisalduv tunnitasu määrade tõstmine sellises ulatuses on põhjendatud, kuid seletuskirjas puuduvad selle kohta täiendavad selgitused. Seletuskirja põhjal jääb justkui mulje, et järelevalvetoimingute tegemine on muutunud ebaefektiivsemaks ning seetõttu on kulud võrreldes eelnevate aastatega kasvanud.

### **Kaubanduskoja ettepanek:**

**Palume eelnõu seletuskirjas võimalikult täpselt selgitada, miks ja milliste kulude tõttu tuleb tõsta toidujärelevalve tunnitasu määra ca 40 protsenti ning veterinaarjärelevalve tasu koguni 85 protsenti. Kui selle kohta ei ole võimalik esitada veenvaid põhjuseid, siis teeme ettepaneku tõsta toidu- ja veterinaarjärelevalve tunnitasu määra mitte rohkem kui 10 protsenti.**

Loodame, et peate võimalikuks Kaubanduskoja ettepanekuid arvesse võtta.

Lugupidamisega

/allkirjastatud digitaalselt/

Mait Palts

Eesti Kaubandus-Tööstuskoja peadirektor



EESTI  
KAUBANDUS-  
TÖÖSTUSKODA

Marko Udras

[marko.udras@koda.ee](mailto:marko.udras@koda.ee) 6040070